



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

### Klubhuspuljen – Ansøgningskema

<b>Projekttitel</b>	
<b>Projektets navn</b>	<b>Udbygning af klubhusfaciliteter</b>
<b>Ansøger</b>	
Forening	Boldklubben Union
Navn på projektansvarlig	Bo Sten Hansen
E-mail	bostenhansen@yahoo.com
Telefon	29 720 620
<b>Om projektet</b>	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Projektet omhandler en etablering af en pigeafdeling og en udbygning og ombygning af vores nuværende klubhusfaciliteter. Jf plantegningerne ønskes etablering af separat pigeafdeling gennem ombygning af et nuværende herreomklædningsrum, udbygning af to omklædningsrum inkl. bad og toilet (88 m <sup>2</sup> ), et materialerum (8 m <sup>2</sup> ) samt et kombilokale med skydedøre (58 m <sup>2</sup> ). Vi ønsker med andre ord at opgradere vores faciliteter, så de står mål med den medlemsfremgang, vi har oplevet gennem de senere år, hvor klubben er vokset fra 275 medlemmer i 2005 til 507 medlemmer i 2009 - heraf en helt ny pige/ungsenior afdeling bestående af 43 piger/damer.
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input checked="" type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):

Formålet med projektet er at styrke faciliteterne i BK Union, således at klubben kan håndtere den eksplosive medlemsfremgang i vores ungdomsafdeling, herunder fastholdelse af det solide fundament for en pigeafdeling, som blev etableret i 2008.

Med etableringen af en fantastisk kunstgræsbane i august 2008 er det nærliggende at bruge den gamle frase, at vi har "sejret ad helvede til". Det skyldes, at vi gennem de seneste par år har oplevet et sandt boom i tilgangen af børn og unge, som ønsker at spille fodbold i BK Union. Da vi pt kun har to omklædningsrum har vi været nødt til at lukke for tilgangen og oprette ventelister! En ærgerlig situation, at faciliteterne begrænser, når organisationen - os frivillige i BK Union - ellers er gearret til og indstillet på at påtage os ansvaret som en samlende klub i Københavns Nordvestkvarter.

Det seneste bevis er vores opstart af pigefodbold i august 2008. Vi havde egentlig ikke plads, men valgte alligevel at gøre forsøget. På blot et år har vi oplevet en sådan tilgang, at vi i dag har 3 hold tilmeldt turneringen (U15(2 hold) og U18) i aldersgruppen, hvor de unge ellers stopper med organiseret idræt. Der har ganske enkelt været en enorm efterspørgsel efter pigefodbold i området, som ikke er blevet honoreret før nu. Da klubben kun råder over to reelle omklædningsrum til klubbens øvrige ca. 500 medlemmer, var vi nødt til at tænke kreativt. Resultatet er blevet, at vores mere end 40 pige/dame-spillere har fået tildelt vores dommeromklædningsrum - et rum på ca. 15m<sup>2</sup> inkl. to brusere og plads til 5-8 personer (se evt. plantegningen i bilag 2). Det er naturligvis langt fra en optimal løsning, men den eneste mulige på nuværende tidspunkt. I bestyrelsen har vi derfor allerede besluttet, at vores næste mål er at udvide faciliteterne i den retning, at pigefodbolden kan få de vilkår, de fortjener. På den korte sigt har vi allerede ansøgt KI om opsætning af skurvogne foran klubben, som nødløsning på vores akutte problem med omklædningsrum, men dette kan naturligvis kun udgøre en midlertidig løsning.

Som et naturligt led i udvidelsen af klubhuset, har vi også et stort ønske om at udvide vores klublokale og derigennem skabe basis for at børnene og deres forældre vil være en del af "klublivet". Som et eksempel kan nævnes at vi med succes har udskiftet burger og pomfritter med sunde hjemmelavede retter til en billig pris. Vi taber penge på projektet, men det har skabt et unikt klubliv, som vi fortsat ønsker at forbedre. Derfor vil vi i udvidelsen lave et "kombi"-rum, som både kan bruges i forlængelse af det nuværende lokale, men som også kan anvendes til mødefaciliteter, holdarrangementer mv.

Hvor stor en del af projektets økonomi omhandler vådrum/omklædning	Omkl: 45%, Bad: 10% => I alt: ca. 55 %
<b>Brugere og lokalt engagement</b>	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	Klubben har ca. 500 medlemmer, som i gennemsnit vurderes til at benytte faciliteterne 2 gange ugentligt.
Hvor mange heraf er under 25 år	Ca. 320
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Med vores centrale placering i Københavns Nordvest kvarter, har BK Union gennem særligt de sidste 3-5 år været sit ansvar bevidst i opgaven med integration og ikke mindst opstart af pigefodbold. Dette er gjort i sammenhæng med et solidt fokus på uddannelse af alle klubbens ungdomsledere. Således har alle ungdomsledere i BK Union gennemført DBUSs B1 kursus. Resultatet af dette umiddelbare kvalitetsløft er indtruffet med det samme. Ungdomsafdelingen har opnået en massiv medlemsfremgang fra 135 medlemmer i 2005 til hele 287 medlemmer i 2009, heraf ca. 30 nytilkomne pigespillere i efteråret 2008. Der er i dag ventelister i mange årgange, da vi ikke har plads til flere børn.
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Den ovenfor nævnte vækst gennem de senere år har gjort, at vi i klubben primært har brugt ressourcer på at skabe de mest optimale rammer for vores medlemmer. Vi mener selv, at dette fokus har gjort, at vi er lykkedes med at integrere mange børn og unge med en anden etnisk baggrund end dansk på klubbens børnehold. Vi har dog erkendt, at vi er nødt til at indgå i et tæt samarbejde med de omkringliggende institutioner. Derfor igangsatte klubben i 2008 det succesfulde projekt "DBUs Teknikmærke" med deltagelse af ca. 60 børn fra de omkringliggende institutioner. Der er ingen tvivl om, at en udbygning af vores nuværende faciliteter, vil give os endnu bedre muligheder for at gennemføre lignende projekter i fremtiden.
<b>Økonomi</b>	
Samlet projektbeløb	1.737.500 kr. inkl. moms
Egen finansiering	400.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	1.337.500 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	- kr. inkl. moms
Beskriv evt. andre ressourcer, der indgår i projektets økonomi	*NOTE: En udbygning af vores klubhus har været på klubbens dagsorden gennem lang tid. Derfor har vi i de senere år lagt penge til side, der gør, at vi selv kan finansiere ca. 25% af anlægssummen.
<b>Lokalitet</b>	
Adressen	Genforeningspladsen 53
Bydel	Nordvest
Postnummer	2400

Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Selve klublokalerne er ejet og bygget af BK Union, mens de to omklædningsrum er ejet af Københavns Kommune.
Vedhæftede dokumenter	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"><li>• Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)</li><li>• Tidsplan for projektet</li><li>• Plantegninger, skitser eller lignende</li></ul>	
Bilag sendes til:	Klubhuspuljen Fritid & Idræt Nyropsgade 1, 3. sal 1602 København V

Boldklubben UNION  
Genforening Pladsen  
2400 København NV

Att. Bo Sten Hansen



N.H. Hansen  
& Søn

**OVERSLAGSPRIS**

25.9.2009

Sag	Sagsnr	Kunderef	NHH Ref
<b>Tilbygning til klubhus.</b>	<b>[Tekst]</b>	<b>BSH</b>	<b>PS/SK</b>

Refererende til aftale samt udleveret oversigtstegning, har vi hermed fornøjelsen at fremsende overslagspris på følgende arbejder:

- Udvidelse af eksisterende klubhus samt 2 nye omklædningsrum med bad og toilet i hovedentreprise i flg. fag: Maler, papdækker, VVS, murer, el, kloak, beton og tømrer.

**Samlet pris ekskl. moms:** **kr. 1.390.000,-**

- skriver kroner enmilliontrehundredenititusinde 00/100 ekskl. moms.

**Forbehold**

- Der henvises til Dansk Byggeri's standardforbehold.
- Det forventes, at tilbygningen kan stå klar til brug på ca. 3 måneder med begyndelse 1.3.2010, da det først kan komme i jorden efter der.

Overslaget er gældende 30 dage fra dags dato.

Vi håber, at vort overslag kan være Dem til nytte i Deres overvejelser. De er naturligvis velkommen til at kontakte undertegnede for yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen  
N.H. Hansen & Søn A/S

  
Per Sørensen  
Servicechef  
D 39 46 31 61  
M 40 36 21 25  
ps@nhh.dk

N. H. Hansen & Søn A/S  
Charlottenlundvej 4-6  
Postboks 70  
2900 Hellerup

T 3962 2125  
F 3962 2671  
nhh@nhh.dk  
www.nhh.dk

NORDEA 2228 8300037814

CVR. nr. DK 2612 1442

I 2009 fejrer NHH 100-års jubilæum som tømrer- og snedkerfirma. Vi forener tradition med den nyeste teknologi - fra de mindste reparationer til de største entrepriser.

**NHH**  
**100**  
1909-2009

# Bilag 2: Plantegning

